№ 3-166-11-441/2024
УИД 26MS0037-01-2024-001306-77
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Изобильный                                                                                               05 апреля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 2 Изобильненского района Ставропольского края Силютина Н.Е., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 Изобильненского района Ставропольского края,
с участием *,

           рассмотрев в зале судебного участка № 3 Изобильненского района Ставропольского края дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

*,
установил:
01.04.2024 года в 15 час. 15 мин. *, находясь по адресу: *, в состоянии алкогольного опьянения, посредством телефонной связи осуществила вызов специализированных служб по каналу 102, а именно работников полиции, сообщив ложные сведения о том, что гражданин * применил физическую силу, совершил противоправные действия в отношении своей супруги *, причинил ей телесные повреждения, тем самым, * совершила заведомо ложный вызов спецслужбо Предгорному району Азизовым Р.А. в отношении Фомина А.Ю. был составлен протокол об административном правонарушении согласно к, так как указанные ею факты в ходе проверки сотрудниками полиции, не подтвердились.

* вменяется совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КоАП РФ.

В судебном заседании * вину в совершении административного правонарушения признала, раскаивалась в содеянном, просила назначить минимальное наказание.

Мировой судья, выслушав *, оценив представленные в деле доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности, приходит к следующему.

Статьей 19.13 КоАП РФ предусмотрена ответственность за заведомо ложный вызов пожарной охраны, полиции, скорой медицинской помощи или иных специализированных служб.

Указанные выше обстоятельства подтверждаются: протоколом об административном правонарушении от 01.04.2024 года 26 АВ № */631, рапортом о происшествии, рапортом, копией справки формы П1 на *; объяснениями * от 01.04.2024; объяснениями * от 01.04.2024; объяснениями * от 01.04.2024; сводкой на лицо и другими материалами дела.

Так, в судебном заседании не установлено оснований для сомнения в достоверности указанных выше, исследованных в судебном заседании материалов дела, так как они собраны в соответствие с положениями КоАП РФ, согласуются между собой, противоречий не содержат, оснований не доверять им не имеется, при этом в своей совокупности они устанавливают наличие события административного правонарушения в действиях *
Исходя из представленных доказательств, действия * квалифицированы верно по ст. 19.13 КоАП РФ, вина * в совершении административного правонарушении полностью доказана.

При решении вопроса о назначении административного наказания за административное правонарушение судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, его материальное положение и род его деятельности, а также влияние назначенного наказания на исправление * и условия жизни ее семьи, наличие обстоятельств смягчающих административную ответственность (ст. 4.2 КоАП РФ): признание вины при составлении протокола, и отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность (ст. 4.3 КоАП РФ).
С учетом всех обстоятельств дела, в целях предупреждения совершения новых правонарушений как самим лицом, привлекаемым к административной ответственности, так и другими лицами, учитывая характер совершенного * правонарушения, существенно нарушающего охраняемые общественные правоотношения, судья полагает применить к * наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 19.13, 29.9 - 29.10 КоАП РФ, мировой судья
постановил:
признать * виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КоАП РФ, и подвергнуть ее административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН  2634051915,  КПП  263401001, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, Казначейский счет: 03100643000000012100 (поле Банковский счет), Единый казначейский счет: 40102810345370000013 (поле Корр.счет банка), ОКТМО , ОКТМО   07 520 000, КБК 008 1 16 01193 01 0013 140, УИН *.
Разъяснить,  что:

- в  соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса РФ об АП  административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу;

- в случае неуплаты административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом РФ об АП, лицо, подвергнутое наказанию в виде штрафа, будет привлечено к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об АП;

- квитанцию об оплате штрафа не позднее 60-дневного срока со дня вступления постановления в законную силу представить в судебный участок № 3 Изобильненского района Ставропольского края.

Постановление может быть обжаловано в Изобильненский районный суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня получения копии постановления.
Мировой судья                                                                                                       Н.Е.Силютина